vVolffncing Samerer, ewer Gurmer zw alle Czeiclt. 
[Vo:] Dem ersamen und weyssen Herr Thomas, zw Nossenen wonende, 

seynem besunderen Gmrner, de tur. 

{Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCXCVII. 
Petru-VodEt at Moldovei către Bistriţeni, cenind a 1 se aduce tributul prin 

obişnuita solie. 

Petrus, Dei gracia Wayvoda et dom,inus ac heres terre rnoidawiensk 
Prn~tentes et circumspecti domini ac universi fideles nohis dilecti. Scimus vobis 
omnib1.1s esse nota, quam sepissime iudicem civitatis nostre f =vestrej huc ad nos venire 
fecimms, semper accusarunl. Quare iam volumus ut iudcx civitatis nostre quatuor 
iuratis civibus et quatuor ex iuratis ac de districtu civitatis nostre, duos ex qua­
tuor greb, sine ulla excusacione ad nos venire teneantur ac nostrum annuale tri­
butuin aducere debeant. Quibus nos promittentes, ad Deum omnipotentem ac eius 
glodosan1 genetricem Madam ac tidemque nostrarn Deo debitam, quod iterum 
fratres vestros mox sine ullo impedirmento ad sua propria remitere volumus. Ex 
oppido Bako, in festo Dive Cecilie Virginis, anno Domini l.'i35, 

[Vo: l Prudentibus et circumspectis dominis iuratis civitatis nostre byslri• 
derisis; fidelibus nostris dilectis. 

(Bistrita, Arch,iva Ornşului.) 

DCXCVIII. 
Petru-VoMt a.I Moldovei către Bistriţeni, despre risipirea, de Toma Pie­

larnl, a averii lui Adrian Zidarul. 

Pelrus, Dei gracia \,Vayvoda et dominu:;; ac here; perpetuus terre molda­
wiensis, et cetera. Prudentes et circumspecti domini , fldeles 11ohis sincere dilccti. 
Conc1uestus est coram hiis magister Adrianus Lapicida qualiter providus Thomas 
Pellio, cornaosor civitatis nostre loiştricieosis, minus iuste suum vermn hercdium ~ 
dissipasset. Igitur, vfsis presentibus, volumus ut predicto iusticiam rcctarn cum 
prefori (sic) 3 administrare debeatis. Ex oppido zwchawiensi, in festo Prisce Virginis, 
anno Domini 1536. 

[Vo : l Pmdentibus et circumspectis dominis iurn[tis] civitatis nostre bistri­
ciensis, fidelibus nob[ is dilectis]. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1 Sângiordz, ln părţile Bistriţei. 
~ ,,Moştenirea.• 
3 .înaintea uşii." 
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Baciiu, 
W535, 

22 Novem­
brc. 

Suceava, 
1536, 

13 fanuar. 
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l<1~i, 
15:-16, 

16 Maiu. 

Făgi'1raş, 

11536, 
4 Iunie. 

DCXCIX. 
Petru-Vodă al Moldovei către Bistd\eni, despre răspunsul ce dă pdn ]Iacob 

Măcelarul şi despre o ocnă de sare. 

Petrus, Dei grada vVaywoda et heres terre MoMavie, et cetera. Pr~dentes 
ac drcumspecti, nobis fideles dilecti. Remisimus hunc prudentem Iacobum Lanium, 
iuratum Dominacionum Vestrarnm; ea om111ia q1.1e, eodem nobi~ retulente, intu• 
listis, bene intelleximus, per eundemque Dominacionibuş Vestris reşpondimus. ld­
circo, quidquid iisdem Providus Iacobus Dominacionibus Vestris nomine nostro 
retulerit, fidem indubi~m adhibere veli nt. Deinde vero volimus, necnon mand~mus 
Dominacfonibus Vestds fodinam salis a prudente Demetrio PellionE recipere 
debeatis, illamque în usum dvitatis reci,pere debent. Dnţis ex laswnschar, feria 
tercia post Cantate, anno 1536. 

[Vo:] Prudentibus ac circumspectis dominis iudid et iuratis civibus c1v1· 
tatis nostre bystryciensis, fldelibus nobis dilectis 1• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCC. 
Ştefan Majl{tth, Voevodul Ardealului, către Bistriţeni, despre grttirile lu.i 

Petru-Vodă al Moldovei.. 

Prudentcs ac circumsp~cli domini~ amici nobis dlkcti. Saluten1. Intelligimus 
etenim Waywodam moldaviensem in hoc regnum gentes suas armari et omnino 
se rnotumm velle. Hortamm ig,ihu vos, nihilominusque vobis harum serie in per­
sona regia, domini nostri. ClementissinlLi, firmiter cornmittimus quatern.,s in eadem 
condicim1e quam Stţe l\faiestati et huic miserrimo reg1110, nobis quoq\le prestitistis, 
constanter perseverare et omni apparatu tam prompti et parati S\tis per singula 
capita vestra, ut, dum et quando per alias Hteras nost(as, vei eciam vkeway­
vode oostri, requisiti fueritis, mox et i n,continenţer cum omnibu,s viribus ves.tris 
illuc quo necessitas regni exposcit ioteresse et in serviciis dicli reg,ni insudare 
valeatis et tenearnini. Nam alioquin, si in prefllissis aliud facere pretenditis ac 
fldem fidelitatemque domino nostro Clementissimo premîssam; fide taţnen, non 
saltem voce comnrnn,i, perseverare nolletis, vei non curaretis, extunc certi sitis 
q1.1od, si alUssimus De1.1s nos una cum domino nostro Clementissirno et regno pre­
i;ervaveril, in tantum cogitare volumus quod et posteritates vestri memineri in 
perpetu1.1m poterint Vosque vaiere optamus, et fidelitatem vestram premissam ne 
obliviscamini. Datum ex Fogaras, die dominico Penlecostes, anno Domini 1,536. 

Stephanus il![aylath, comes et Wayvoda transsilvanus, et cetera. 
[Vo ·] Prudentibus ac drcumspectis iudki et iuratis dvibus civitatis bis­

lriciensis, el cetera, amicis nobis hononmdis 2
• 

(Bistri ţa,. Archiva Oraşului.) 

DCCI. 
Suceava, Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre trimesul situ facob. 

8 
1;~~\e. Petrus, Dei grada vVayvoda et dominus ac heres perpetuus t:ei:re:~molda-

viensis. Prudentes et circumspecti, fideles nobis directi. Habet a no bis hic 3 pre-

1 Pentru ocnele moldoveneşti şi cămăraşul lo r v. Bogdan, Documente moldoveneşti, 
pp. 62•3. 

~ Lămmirile pentru situaţia poli tică d in acest an, i;;ănd Ioan Zâpolya )i1ă. lui Peţrn 
cetatea Unguraşu ll , în Documentele Bistriţei, J, pp. :xxx-1. 

3 În copia Academiei: habeo.. · 
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sencium exhihitor, videlicet nornine Iacobus. lgitur, quidquid nominc nostro vobis 
retulerit, fideru eius adhibere debeatis. Ex opp,ido Zwzwa, ferfa quinta post Pen­
thekozten, anno Domini 1536. 

[Vo:] Prudentibus et ch-cumspectis dominis iudici et iuratis civibus civi­
tatis nostre biştriciensis, fidelibus nobis dilectis. 

(Bfstriţa, ArcMva Oraşului.) 

DCCil 
Petrn- Vod(l al Moldovei către Bistriţeni, despre uciderea f0:n1 dreptate a 

lui Wolfgang Forstet. 

Petrus, Dei gracia ·wayvoda el dominus ac heres perpetuus terre mol­
daviensis, et cetern. Prudentibus et circumspectis dominis iudicibus parciurn regni 
transsilvaniensium, amicis et vicinis dilectis. Contigerat r1uod, iis iarn retroactis se­
culis, providus, iam pie memorie vVolffgangus Folster i,, comrnansor civitatis vestre 
bistddensis, venerat ad nostram presendam ad perficienda sua negocia. Thomas 
autem Pellio eo tempore erat iudex civitatis vestre bistriciensis; ignoramds quo 
spiritu ductus, rniserat literns suas, presente prefato vVolffgango, quomodo idem 
\Votffgangus essel proditot' civitatis vestre et omni iure dignus esset mortis; ubi 
autem superviverel longius, proderet civitatem vestram. Idem Thomas Pellio sup­
plicaturus mediis suis scriptis nobis ut premctum vVolffgangurn caput amputare 
faceremus. Atque fecimus ad supplicata Thome PeUionis. Demum, post mortem 
Wolffgangi, cognavimus quod prefalus ~Volffgangus prnditor civi,tatis vestre aut 
vobis non. fuisset, nec quidquam coram (aut) vobis excessisset. Hec sl!lprascripta, 
ad fideru et in verbo dominio nostrn 2, oicimus tali modo contigisse. Ex oppido 
Bachlo, ipso die rnvi Dioni,sii Conf essods, anno Domini miHesimo quingentesimo 
tricesimo sexto a. 

(Bistri\a, Archivn Oraşuhti; copie din 1541-2.) 

DCC'III. 
Petrn-Voda al Moldovei catre Bistriţeni, despre uciderea de el dupf, o 

pâră a lui vVolfgang Forster. 

Petrus, Dei gracia Wayvoda et dominus ac heres perpetul!ls terre molda­
viensis. Prudentes ac circumspecti domini, fideles sincere dilecti. Contigerat iam 
nis peractis annis Providum vVolffgangum Forster în suis negociis sese contulisse 
coram nostra presencia, ab alia parte Thomas PeUio misernt suas literns ad nos, 
ad fideru suam christianam, predictum WoHfgangum fore proditorem civitatis 
vestre bistriciensi1s ac dignum omni iure caput amputare. Nos, visis literis Thome, 
ea fodmus. Post mortem autem vVolffgangi cognovimus et resdvimus nobis. fuisse 
innocentem 1 sed pro bum et fidefem; ignoramus quo spiritu ductus Thomas Pellio ut 
per scripta sua vVolffgangus decollatus fsit]. Hec dicimus, în verbo nostro dominio ~. 
slc contigisse, Ex oppido Bachlo, ipso die Divi Dionisii Confessoris, anno Domini 
millesimo quingentesimo tricesimo sexto ". 

{Bistriţa, Archiva Oraşului; dupit copii din 1541·2.) 

1 Forster. 
2 "Pe cuvântul nostru domnesc." 
1 În copia .Academiei igno11a. 
1 V. ni precedent - Acesta e numai altrt formi\. 
& V. mai sus, n° 361, p. O0Lxx1v şi mai ales actele proc{lsµlui,, la anul 154::!. 
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Hahluiu 
(I-Ii\rli\u), 

IIS'.·l6, 
9 Octom­

bre. 

Bahluiu 
(Hcirlău), 

1536, 
9 Octom­

bre , 
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llahluiu 
(H{1rlău), 

1536, 
rn Octom­

bre. 

DCCIV. 
Petru-V 0M1 al Moldovei către Bistriţeni, despre chemarea la el a lui Toma 

vValdorfer. 

Petrus, Oei grada Wayvoda et dominus terre moldawiensi.s, et cetera. 
Provido Thome vVoldorffer dedimus has rwstrns literas ad nostram fidem chris­
tianam, Deo debitam, quod, si omnia sua mala gesta contra nos ac civitatis nos,tre 
postposuerit, ac fidelem nobis exhibuerit, extunc habeat personam suam coram 
nobis presentare. Nos uutem eundem, nec corpore, vel persona aut rebus impedire 
aut mole:c;tare volumus, ut, cum a1c1tem coram nobis iuramentum prestiterit, habeat 
libere, sine ullo impedimento, ad sua propria ikrum venire. Iurnmus Deo sancto 
quod suprascripta non violabimus. Ex oppido Balho, în festo Luce Evangeliste, 
armo Domini 1536. 

(Bistritat Archiva Oraşului.) 

DCCV. 
Unguraş 1

, Ştefan Majl{1th, Voevodul Ardealului, către Sibiieni, despre o ph\ngere în legă-

10
- N

1536
• tura cu datoria )or de bani faţ1'.'L de Petru-Vodă al Moldovei şi faţă de rega,tul Ungariei. 

l ovem-
bre. Nos, Stepham.1s Maylath, Wayvoda transsilvanus et Siculorum comes, et 

cetera, damus pro memoria quod, cum animadverteremus hac nostra tempestate 
tot et Lantas levinas (sic) ac imperfectorum perfidorumque et divagorum atque 
malorum hominum di scursiones divagacionesque ac disuasiones, delaciones et pro­
diciones pasi111, et quidem studiose, fieri et vefsari, et exinde multas cedes, clades, 
direpciones, verberadones, vulneraciones, sanguinum efusiones, spoliaciones, homi­
cidia, incendia, devastaciones,. depopuladones ac desolaciones et alia ici genus 
omnia mala et pericula ubique evenfre, cogitantes et satagentes quomodo Dei optimi 
auxilio oficium boni oflcialis exercere administrareque et perficere et huic misere 
patrie, que hactenus eiusdem Altissimi clemencia inter alias Sacre Corone regnî 
Hungarie provincias utcumque adhuc integrior permansit, secundum nostrum oficium 
a talibus pessimis faccionibus et periculis precavere eamque in u.nitatem deducere 
ac pacificare et quietam tranquHlamque et integram conservare el Maiestati Regie, 
domino nostro Clementissimo, et predicte sacre Corone et huic patrie bormm et 
gratum servicium exibere valeremus, sicuti aliarum quoque civitatum, opidorum et 
villarnm iudidbus, prefectis et curatoribus, sic et huic circumspecto Demetrio Crcch­
meer dieto, qui hiis preteritis annis iudex civitatis bisterciensis fuerat constitutus, 
ex quo potissimurn civitas illa in confinibus regni -esset situata, ,in persona dicti 
domini nostri regis specialiter el firmissime duximus semper committendum, prout 
ct nune comitimus, quatenus, exllibitis serviciis el persolutis censibus omnibus c1uc 
et quos Sua Maiestas Regia Spectabili domino et Magnifico \,Vayvode moldavicnsi 
de ipsn. civitate ·mpendi et administrare commisisset, ad omnia facta et negocia 
Suc Maiestatis ac huius regni el ipsius civitatis cam quam maiorem possel clili­
gcntcm ct solicitam curam adhiberet viasque et semitas ita custodire et observari 
facere deberet, ne, vei, Sue Maicstati in suis iustis et legitimis, tricesimamm sdlicet 
vei vigesimarnm, proventibus damnum, vei huic regno et eidcm civitali qu,idquam 
cure vei perkuli aut nocumenti de illinc accideret; nam cxinde non alium nisi eos 
qui suis semper temporibus coinmunitatibus preessent, requirercmus. Nune autem 
prefatus Demetrius Crechmer, Bisterciensis, ad nos veniens, conquerendo ex.ponit 
nobis quendam lohannem Sutorem, tempore sui iudicatus, non per ipsum, sed alium, 
cui e_x oficio magis interfuisset, iuste et rite fuisse damnificatum, unde iam ipsum 
indebitis impeteret liUbus et damnificare damnificarique facere lntenderet; suppli-

1 V, mai stis, p. 372, nota 2. 
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cans nobis idem Demetrius Crechmer ut sibi i11 hac parte patrocinari et ipsurn 
ddendere dignaremur. Factum siquidem il!L1Cl, quomodo actum sit, nobis non ante, 
n<~c aliler, nisi ul ipse nune declarat, constltit et constat. V crum premissam curarum 
aclhibicionem eidem nos commisisse recolimus el fotemur, quibus incumbit universis, 
testimonio prcsencium mediante. Datum in Balwanyws, feria sexta in profr. sto 
Beati J\iiartini Episcopi, anno Domini rnillesimo quingentesimo triccsimo sexto. 

Lee.ta. 

(Sibiiu, Archivn Universităţii Săseşti.) 

DCCVI. 

375 

Albotf1, Postelnicul lui Petru-Vodă al Moldovei, cffti-e Bistri~en i, despre cei Bistr iţa, 

2,000 de florini din cenz ce a primit. 

Ego, Al lbotha Postylnik Spectabilis ac iviagnifici domini domini Petri Wai­
vode e t heredi terre moldaviensis supremus cubicularius, recognosco presentibus 
quod a iudice iura tisq1.1e civibus civitatis bistriciensis accepi in solucionem census 
ordinarii Sancti Martini florenos bis mille în bona probataque et antiqua Mathie 
regis Hungarie moneta, ad presentandum Grnciosissimo domino vVaivode molda­
viensi. In cuius rei signum et testimonium eisdem d vibus civitatis bistriciensis ac 
iudici hasce quittancias literas, signo meo usuali consignatas, duxi concedendas. 
Datum Bistricie, feria quarta proxima post festum Epiphaniarum Domini, anno 
eiusclem miUesimo quingentesimo tricesimo septimo. 

(Bis t riţa, Archiva Orrnşului.) 

DCCVII. 

15:Jî, 
10 !anuar. 

însemnarea cheltuielilor cu soliile braşovene trimese tn Moldova, J1a 1'537-1540. 

Petru-VodiL 

Extradata per nos, Brassovienses, 11omine Universitatis dominornm Saxonum. 
Anno Domini 1537, die Beatorum Philippi et Iacobi Aposto forum p nrnîi], 

cleclimus domino Michaeli Rufo, nomine Universitatis Saxonum, in legacionem 
ad Mol<laviam misso, expense ... Merces eiusdem ad dies 18. . . Duobus fam1.1 .Jis 
cun1 eodem, tr ibus d,iebus ... unt merces. 

1539. Feria quinta ante Letare [13 marcii] Andreţ Buchelches, civitatls huius 
famulo, [cum] literis dom,inorum Cibiniensium ad Petrurn Waydam in Moldaviam 
misso, expense et [salarium], fl. 6.- .. feria quarta ante Penlhecostes [21 maii] Mattheo 
Salczpurgensi, ad Petrum Way(vo]dam in Moldaviam misso, a d referendum quod 
domini regnicole unanimiter vellent filio Ioannis regis servire, expense et salarium, 
fl. 6. - In vigilia Pentecostes [24 maii], do minus Michael Ruffus, frater noster iuratus, 
missus est ad Petrum Way[vo]dam cum ceteris trium nacionum oratoribus ~ qui 
nondum · rediit, nescimus ergo quanta sua (?) expensa faci el, salariumque mi­
simus fl. 25. 

1540. Feria qu_inta proxima post Nativitatis Marie [9 septembris] domino 
Cristanno Hyrser, cum Philippo Porcolab, nomine trium nacionum, in Moldaviarn 
misso, expense et sa larium, fl. 26, asp . 25. 

(Braşov , Archiva Oraşului, colecţia Schnell, II, n° 112.) 
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DCCVIII. 
l~il,giiraş, Ştefan MajUtth, Voevodul Ardealului, către Braşoveni i despre nişte Ţigani 

1537, fugarf ~in 'fara-Romaneascft. 
21 April. 

Suceavn, 
1538, 

~ Marl. 

Pn.u:lentes et circumspecli domini, fralres charissimi, salutem. Misimus 
hunc horninem nostrum pro reportandis Czyganis illis qui nuper ex Transal'pino 
exiverant. Rogamus ,igitur Domina.ciones Vestras ut mos omnes ad manus istius 
hominis nostri dare et assignare ve}int. Intelligimus preterea alios quoque Czy­
ganos extra istos apud Dominaciones Vestras esse, qui nobis hereditarii essent: 
pro istis quoque Oominaciones Vestras rogamus ut, uni\ cum aliis, eos ad nos 
mittere velint; quorum nomina in regesto presentibus induso assig11ari fedmus; 
pro quibus si Dominadones Vestre aHq1.1am pecuniaru solverent, querant ab illis 
qui Czyga.nos iUos Dominacionibus Vestris vendidemnt. Quos nos quoque suo 
tempore requirere voluimus, cum id de iure facere rion potuissellt. Secus igitm Do­
minaciones Vestre ne faciant. Q1.1as felices vaiere optamus. Ex ca:stro nostro 
I rogaras], sabbato proximo ante Dorninicam Iubi late, anno Domini 1537 i. 

Stephanu,.s Maylad,. Waywoda transsylvamis et Siculorum comes, etc. 
[Vo:] Prudentibus ac drcumspectis dominis iudici et iuratis civibus dvi­

taUs brassoviensis, fratdbus charissimis. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, H, n° 111 .) 

DCCIX. 
Petru-Vodă al MoMovei ca.tre Bistriţeni, despre o pâră nedreaptf,. 

Petrus, Dei grada vVayvoda, dominus regni moMaviensis. Pmdens et cir­
cumspecte, fideUs sincere dilecte. InteUeximus quomodo Petms Regeni 2 ad virum 
providum Mathiam Greb de Iad aliqua falsa verba et ficta contuUsset Tue Fid.eli­
tati; iam autem Tua Fidelitas, ut intelleximus, summam indignacionem habet ad 
prefatum Mathiam propter ntendacia Petti Regeni. Sciat Tua Fidelitas. qttod idem 
Mathias est fidelis nobis quam Tue Fidelitati. Igitur fidem ne habeat Tua Fidelitas 
verbis Petri Regeni, que contulit adversum Mathiam Greb, quoniam et fide mediant.e 
possemus dicere quod predictus Mathias totus fi:delis et probus. Ex arce nostra 
swchawiensi, tercia mardi 1538. 

[V0 : JI Prudenti ac circumspecto domino Thome, iodici civitat.is nostre bis­
triciensis, dilecto. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCX. 
Caransebeş, Grigore Vaida şi Sfatul din Caransebeş către Sibiieni, desprf corăbiile 

1538, turceşti ce umblă pe Dunăre.. 
25 Iulie. 

Egregii ac prudentes domini nobis conlidentissimi a:c observandissimi1 sa-
lutem servituitisque nostre cum exibicione, honoris commendacionem. Cum Cibinii 
apud easdem constitutus forem 1 possunt eedem retordari de. presenti disturbii ru­
more nos promisisse, q uidquid certitudinaliter inteHexerimus, Vestras Domina­
dones in literis nostris cerciores r~ddere. Nune itaque naves nandora)benses, 

1 Ioan .Rwssor" venise dela Munteni pentru aceşti .Egiptii"; se scrie Domnului Ia 
2J April (Quellen, li, p. 516). 

2 Din Reghinul $'1sesc. 
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Zenderw, Kwlich, Haraam, Gradisgya ac Kalarnbocz I vadatorie, que fuere, eedern 
vietualibus sunt onernte ac per Danubium Bodon 2 versus descenderunt el navi,ga­
venrnt, unusquisque eorundem secum dups modios transsilvaniensis usus ferens. 
Ignorarnus si ad Moldaviam vel Transsilvaniam intendunt ire. Attamen feria 
quarta proxime elapsa [24 iuiliij infra Bodon descenderunt, pontem secum in na­
vibu,; ferentes, E':lsdem vaiere desi(;lernmus ad vott1t earundem felicissime. Datum 
in Karansebes, în festo Div,i Iacobi Apostoli, anno Domini 1638. 

Gregorius Wayda, iucle:c ceteriqtte iurati cives civitatis Kal'ansebes. 
[Vo:] Prudentibus et circumspeetis dominis magistro civium ceterisque 

civibus civitatis cibin iens,is, dominis nobis confidenlissimis ac observanclissimis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DCCXI. 
Sibienii către Braşoveni, despre planul turcesc de a trece Dunărea 1n 

Chilia spre a lovi Ardealul. 

Prudentes et circumspecti domini d amici honorandi, salutem. Noveritis 
quod ad mandatum Regie Mai.estatis, domini nostri Clementissirni, pecuniam ves­
tras nuper hic rnissam, unacum nostra, ad Segeswar transmisimus, ubi, cum pecunin 
vestra nurnerata fuisset, defectus erat den. 83, quos iuratus civis noster supplevit. 
Nune autern pe1· Regiam Maiestatem hic missus est Egregius Franciscus Bachy, 
prepositus scepusiensis, per quem Regia Maiestas restantem pecuniam de taxa 
viginti quatuor millium florenorum desiderat, terrninum pref1xum, videlicet festurn 
Beati Stephani Reg,is (15 augusti], expectare nolentes. Quare iuxta mandatum Regie 
Maiestatis presenllbus vobis commiltimus ut quam citissime fieri poterit pecuniam 
vestram levare et importare veHtis et debeatis. Ceterum intelleximus quomodo Impe­
rator T~1rcharum cum copiis suis prope Keyla Danubium transfrelasset, ac inde per 
Molda viam erumpere nosque invadere vellet; rogamus igitur presentibus Domina­
ciones Vestras quatenus id ipsum per speculatores vestros dtissime intelligere 
nosque superinde cerciores reddere velitis. Demum vos vaiere fe liciter optamus. 
Datis Cihiny, in festo Vinculorum Petri, anno Domini 1538. 

Magister oivium, ilidices iuratique consules civltaUs cibiniensis. 

lVo:] Prudentibus et circumspectis dominis iudicibus et iuratis civib11s 
civitatis brassoviensis, dominis et amicis honorandis. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, II, n° 1114.) 

DCCXII. 

377 

Sibiiu, 
1.'\38, 

1-iu August. 

Regele Ioan Zapolya catre Sibiieni, despre un proces al Doamnei Despina. Bogâcs, 

N ] D . . H . D I . C . t d 1 s:18, os, loa1111es, e1 gracia rex ungane, · a macu~, roac1c, e cetera, amus ~
1 

• , 
· -IU AU-

pro memoria quod, nobis feria secunda proxima post festum Beatf lacobi Apostoli gust. 
proxime preteritum [29 iulii], unacum nonnullis dominis, prelatis, baronibus, magislro 
llrotonotario regnique nostri nobililrns, Sedis utputn nostre iudiciarie assessoribus, in 
dvitate nostra segeswariensi constitutis et în eadem sede nostra consedentibus, 
Frnnciscus Olah, pro IUustri et Magnifica domina Tespina, relicta Spectabilis et 
Magnifici condarn. domini Bazarab Wayvode transalpinensis, cum procuratoriis li-
teris nostris, iuxta conti11enciam literarum nostrarum prorogatoriarum ac prudenlum 

1 Corău.ii din Ilelgrad ce merg la Semendria, ,,Kwlich", Haram, Grădişte ,;;i Galam­
hoc,:-Golubac 

2 Yidin. 

32110. Voi. XV. 48 
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et drcmnspectorurn magistri c1v1um, iudicum et iuratorurn consulum dvitatis 
nostre cibîniensis adiudfratorarium transmissionali1.1m, coram nobis. comparens, 
presente ibidem el modo sirnili personal iter udherente circumspecto sive honesto 
viro magistro Petro Ewthwews, cive civitatis nostre cibiniensis predkte, eas:dem 
lileras adiudkatodas trnnsmissionales1 in papiro clause confectas sigiUoque eo­
rundem magistri civium, iudirnm et iuratornm afu extra in margine impressive con­
signatas, prudentibus et circumspectis magistris civi1.11n, iudidbus ceterisque iurutis 
senioribus Septem Se<lium saxoniealium nostrorum sonantes, .Maiestati Nostre 
utr.inque exhibuerunt et preseotarunt, hunc tenorem continentes. 

[Actul din ·1534, 19 Ianuar.] 
Quibus exhibitîs ct presentatis, tenoreque et cont,inencia pretactarum lite­

rarum adiudicatoriarum, pariter ct transmissionalium; per nos s,i.ne intellectis et 
diligenter examinatis, partes predide per nos în premissis iuris equitatem iusticie­
que complementum supplic,uunl elargiri. Unde, licet. prefati magister civium, 
i1.1dîces et iurati consules antefate civitatis nostre dbiniensis, causa in premissa 
procedentes, dieto magistro Petro în cm1sam attrado prescdptum iuramenlum per 
eundem septimo se deponendum adfudicaverint, quia tamen absurdum esset, ac 
verilati et regni consuetudini penilus contrarium foret tantam notabifem et excel­
lentem summam, miile utputa Oorenorum, iuramenitis dumtaxat septem perso­
narum 1 supprimi et a parte eam acquirenti alienari, pro eo, ex matura deHbera­
cione prefatorum dominorum; prelatorum et baronum magistrique protonotarii et 
regni nostri nobilium, diete utpula sedis nostre iurdiciarie assessorum iudkandum, 
commisimus eo modo ut prefatus magister P,etrus Aurifaber, pro ipsius restitu­
cione predlcte corone auree sive solucione summe diclormn mHle florenorum, 
valoris utputa eiusdem corone, expurgacione pariter et expedidone iuramentum 
quartodecimorum probarum honestarumql!le et. bone fame personarum, quorum 
primus solus, alter vero supremus magister, quinque autem ali1i magislri ceharum 
anrifabrorum diete civitatis nostre cibiniensis, retiqui autem septem inhabitatores 
eiusdem civitatis nostre cibiniensis persone fieri debeant, in termino ultedori per 
eosdem magistrum civium, iudices et iuratos cives iamfate dvîtatis nostre cihini­
ensis eidern magistro Petro in causam attracto prefigendo, deponere debeat et 
teneatur, causam parcium predeclarntam pro sui perfeccione debitaque exsecucione 
rnrsus in presenciam sepedictorum magistri civium, iudicum et iuratorum consulum 
memorate civitat~s nostre cibiniensis duxim1.1s remittendarn. Datum in oppMo 
nostro Bogach, quarto die termini prenotati1, anno Domini millesimo quingente­
simo tricesimo octavo. 

Correcta in diccione: quinque. 
[Vo:] Super deliberacione cauşe intrascripte. 
Pro Illustri et Magnifica domina Tespina, relicta Spectabilis el Magnifid 

condam Bazarab Wayvode transaipinensis; contra circumspectum magistrurn Pe­
lrurn Aurifabrum civem, in presenciam magistri civium, iudicum iuratorumciue 
consulum civitatis nostre cibiniensis. 

Promissio. Lecta per me, rnagistrum Posa, protonotadl!lm, pro presencia 
Regie i\faiestatis1 et cetera. 

(Sibiiu, Ari.:hiva Universităţii Săseşti.) 

DCCXIII. 
Braşov, Braşovenii c[1tre Sibiieni, despre plecarea Sultanl!llui împotriva lui Petru-

1538• Vod,1 al Moldovei. 
7 August. 

Prudentes e.t circumspecti domini ac amici honorandi, salutem. Novitates 
antehac habitas Vestrj;s J>orninacionibus sci-ipsimus. Hestema autem die homo 

1 Dupfi datina româneascil. 
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Regie :\faiestatis, et cetera, e Turcia, immo ex castris Imperatoris Turcarum, ad nos 
venit, qui refort lmperatorem in propria persona cum ingenti exercitu suo Molda­
viam certo fore invasurum et deinde hanc hrnssoviensem et mox istam cibiniensem 
civitates primo impetu oppugnaturum totamque Trnnssilvaniam in potestatem velle 
redigere. Et, quo copie valMiores essent, omnes gentes suas militares, quas ubi(1ue, 
Hungarfam versus, iuxita Danubium habuit, ad se per Danubium navigio descendere 
fecit. Isti sunt eonatus hostis1 ([uos Dominaciones Vestre ceteris dominis, frntribus 
nostris Saxonibus, indicare poterunt Easdem vaiere optamMs. Ex Brassovia, feria 
quarta ante Laurencii, 1538. 

Iiulex et iurati consules oioitaiis brassooiensis. 

[Vo: l Prudentibus et drcumspectis dominis nmgistro civium, iudicihus iura­
tisque consulibus dvitatis cibiniensis, dominis et amicis honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Unive1·sităţii Săseşti.) 

DCCXIV. 
Regele Ioan Zapolya catre Sibiieni, despre veştile date de Domnul mun­

tean CH priyjre [a gătirea Sultanului asupra Moldovei. 

Ioannes, Oei grada rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, et cetera. 
Prudentes et circumspecti, fideles nobis dilecli. Literas vestras, quibus scri,­

IJitis VI ayvodam trnnsalpinensem I vohis significasse Cesarem Thurcarum imn Mol­
daviam intrasse et inde huc in Transsilvaniarn intendere, accepimus. Nos illfos 
conatum antea quoque in hoc esse intellexeramus, el quem ordinem, ex instituto 
1regnicolan.1m, conservacionis vestre constituerimus, ex literis nostris capitaneo illornm 
trecentorum peditum, quos antea vobiscum conducere fecerarnus, heri ad vos datis, 
,intelligere potestis; nos enim ex singulis comitatibus et ex singulis Sedibus siculi­
calibus singulares viros in medium vestri cum regnicolis elegimus et ex regno nostro 
Hungarie ac externis qlloque partibus copias non parvas in dies exspectamus. Que 
clum venerint, capitaneorum quoque in medfum vestri deligendornm raciorwm habituri 
sumus et maiorem quam possumus curam conservacionis vestre habebinrns, dum· 
modo vos quoque racionern rnnservacionis vestre habeatis. 'Juod ut faciaf.is, serio 
vobis committimus. Datum in possessione Gerend, feria sexta proxima post festum 
Assumpcionis Made, anno Dornlni Mo Do XXXVIII. 

loannes rex, ,nanu propria. 

~Vo: l Prudentibus el drcumspectis rnagistro civium ac iudici et iuratis 
consulibus civitatis nostre cibiniensis, fidelibus nobis dilectis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Sf1seşti.) 

DCCXV. 

379 

Geren,I, 
1538, 

16 August 

Emeric Bebek, comitele Secuilor, către Braşoveni, despre primejdia faţa de Gurghiu, 
Turci a prelungirii drumului spre Bran. 1538. 

14Septcrn-
Emedcus Bybek de Velsevch, comes Siculorum, etc. Circumspecti viri. bre. 

Notificamus vobis quomodo nune perfidissimi Turci, fidei christiane pcrsecutores, 
hostes et inimici no,stri, nuper sub castro Terch viam et publicam stratam, unde 
prefati huc; ad oprimendum et devastandmn hoc regnum, veni:re possent, labora-

1 Radu P<1isie. Scrisori de afaceri ale lui, în Bogdan, l. c„ p. 187 şi urm., 276 şi urm. 
Pentru aducerea steagului (d'e intfirire, tlupă vre una din luptele cu pretendenţii), v. ibid., p. 
278, n° cu1. Cf. în forga , Inscripţii, I[ (= Studii şi Documente, XV), p. 48 şi urm., ştirile desµre 
răscoala lui Stroe Pribeagul. Lupta dându-se în Octombre 1544, întărirea de Turci, pomenitil în 
scrisoarea din 29 Novembre, poate fi in legiiturf1 cu aceşt fapt. 
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verunt. Ideo vohis et vestrnm cuilibd firmiter precipiendo mandamus et eciam, 
seriose cogitando, Vestras Sagacitates amonernus quatenus prefatam viam, ob res­
pect[u]m amoris domini nostri regis, necnoo huius regni, secundum quod fideles 
nostri castellani declarnbunt, cum fortitudine maiori et forciori potueritis, cum tali 
fortitudine prefotam viam laborare non prolongetis, ne aliqua desolacio huiu:s regni 
ex parte prefate vie per pref.atos hostes nostros fieri conlingat. Et, sr taliter fiat, 
quod Domiinus Deus avertat, extunc ad nos istam causam proponere non potestis 
quod nos vos non amovissemus ad laborem prefatum. Si feceritis, bene quidem. 
Scientes revera quod nos ante communern conspectum huius regn.i cum mustrissimo 
domino nostro rege vobis regraciari fociemus. Altoquin, si non feceriHs, inmi et 
furorem valde magnum domini nostri regis evadere nullatenus potestis. Cetera 
vero lator presencium vobis oretenus declarnbi,t, cui fidem credulam adhibeatis ... 

Scripta în Gergin, dominica proxima in die Exaltacionis Sancte Cruds, 
anno Domini, ele., XXXVHjo . 

(Braşov, Archiva Oraşului, cotecţi.a Frnnius, I, n° 14.) 

DCCXVI. 
Turia, Ştefan Majlâth, Voevodul Ardealului, către Braşoveni, despre hrana strajci 

1538• dela 0ituz. 
17 Septem-

hre. ,,Stephanus Maylad, comes et Way[vo]da transsylvanus", către Braşoveni. 
,,Cum gentes iste que ad custodiam Oythoz în castris constitute sunt, vino aliisque 
rehus ad victum necessarHs carere non t)ossint, volumus, et vobis auctorilate regia 
firmiter committimus, ut tria vasa vf ni et alia victualia venali a huc ad oppidum 
vVasarhd mittere debeatis, ne gentes ipse rebus necessariis deficiant. .. 

Ex oppido Thoryawasara, terci o die festi Exaltacionis Sancte Crucis", 1538. 
(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 13.) 

DCCXVll 
Vw;arhei u, Judele de Vaşarheiu c.?1tre Bistriţeni, despre sosirea lui Petrn-Vodil al 

·1533, 1vfoldovei. 
27 Septem-

bre. Prudens et circumspecte domine rnihique plurimum honorande. Post sa-
lutem meique perpetur [ =perpetuam] commP-ndacionem. Ex quo afiquocies Domi­
nacio Vestra me rogatum habuit ut, quandocunque novarum rerum aliquid intel­
ligerem, Dominacio11i Vestre intelligere darem, in presenciarum hoc possum certo 
Dominacioni V estre seri bere quod feria quinta proxime preterita [ =26 septembris] ante 
meridiem Wayvoda moldaviensis personaliter ernt in hac dvitate, cum uno nobi le 
de Cyk, amico meo, qui mihi hoc secreto significavit, Bernardum Thamasy quoque 
ego evocavi e sede iudiciaria, ut conveniret cum Wayvoda moldaviensi, et adhuc 
vinum quoque dedi e cellmio meo eis. Tandem inde ierunt et prandium habuerunt 
a pud Bernardum Thamasy. Tandem feria sex ta [ =27 septembris] summum [ =surnmo] 
mane discessit illinc ad Cycyo. Hcc certo et secreto Dominacioni Vestre scrrbere 
possum; hic apud nos nemo preterque ego et qui hanc scripsit epistolam scit. Volo 
a pud Dominacionem Vestram quoque ad tempus secret.o . ha beri. Dominacionem 
Veslram ad vota vaiere cupio. Ex Zekelwasarhel; feria .sexta ante fes·tum Divi 
MichaeHs Archangeli, anno Domini 1538. 

Thornas Kapecy, iudex oppidi Zekelwasarhel, et cetera 1 • 

.[V0 :] Prudenti et drcumspecto domino Thome Zwrh, iudici urbis Bestercye, 
etcetera, domino mihi confidentissimo. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1 V., pentru l[1mu riri, Documentele Bistriţei, I, pp. xxx1-11. 
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DCCXVIII. 
Regele Ioan Z(1polya către Bistriţeni, despre purtarea ce trebuie sfi aibf1 

faţ(t cu Petrn-Vodfl. 

[oannes, De,i gracia rex Hungarie, Dalmacie, Crnacie, et cetei-a. 
Prudens et circumspecte, fidelis nobis dilecte. Ea qllle de Petro Wayvoda 

no bis scripsisti, intelleximus; que per te 11obis significata esse bono animo a te 
nccipimus; an outem tu illum, cum te ad se vocet, convenire debeas, misimus ad eas 
parles lhesaurarium noslrnm 1, quern eh.is rej, causa convenias, et quidquid tibi fa­
demlum sit, ab eo inteJligas. Dalum in dvilate nostra Coloswar, feria tercia proxima 
post festum Beati Michaelis ArchangeH, anno Dominf rniHesimo quingentesimo 
tricesimo octavo. 

Ioannes Rex, ma,~u propria. 

[Vo: ] Prudenti et d[rcumspecto Thome]I Zewch, iudid civitatis IDi[stridensis, 
fideli] nobis dilecto 2 • 

(Bistriţa, Archiva OraşiLlui.) 

DCCXIX. 
Episcopul Gheorghe Martinuzzi către Bistriţeni, despre paza munţilor spre 

Moldova şi tnchiderea trecatorillor. 

Prudens et circumspecte amice honorandej salutem .. Rogamus vos ut alpes 
ad omnes partes bene custodiri facile. Preterea, quemadmodum et Magnificus do­
minus Franciscus Kendy vohis commisit, et nos, auctodtate Maiestatis domini nostri 
Clementissirni, committimus vobis firmissime, ut, sub amissione •capitis et ornnium 
rerum vestrarum, ex civitate ipsa bystridensi nullum versus Moldaviam mittere 
presumatis, et bene superinde advig,ilare. Secus ne feceritis. Datum ex castris ad 
oppidum Rettheg, sahato post festum Sa11cti Frandsci, anno Domini 1538. 

Frater Georgius, electu,s varadiensis, thesau,rarius 
et consiliarius Regie Maiestatis, et oetera. 

[Vo:] Prudenti et circurnspecto iudici civitatis by.,lriciensis, amico honorando. 

(Bislriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCXX. 
Emeric Ba)assa, Voevod al Ardealului, şi episcopul Gheorghe cfltre Bis­

,triteni, despre Românii ce trimet ln Moldova. 

Prudens et circumspecte amice honorande, salutem. Hortarnur vos et com­
mHtimus ut hos Valahos, presencium ostensores, quos nos in Moldaviam trnns• 
misirnus, stut,im visis presentibus, usque ad metas Molda vie comitari facere debeatis, 
ul tuto transire possint. Secus ne feceriHs. Datum ex [=sub] castro Chicho, feria secunda 
post festum Sancti Frnncisd, anno Domini 1538 .. 

Emericus Balassci de Gyarmath, comes et l'Vayvoda transsilvanu.s, 
et cetera; Frater Georgius, electus waradiensis, thesaiirarius et consiliurim; 
Regie Maiestatis, et cetera 3 • 

[Vo:] Prudenti et circumspecto iudici civitatis bystriciensis, amico dilecto. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1 Martinuzzi , episcopul Gheorghe. 
1 Cf. Documentele Bistriţei, l. c. 
3 V. ibid., p. xxxm. 

Cluj , 
1538, 

1-iu Octom­
bre. 

Tol}{ir.1 
dela 

Reteg, 
153D, 

.'i Octom-

Ciceu, 
115]1), 

7 Octum­
bre. 
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DCCXXI. 
Sibiiu, Regele Ioan Z{1polyn cutre Bistriţeni, cu porunca de a libert, pe u111 Mol-

15313• dovean si averea edorlatţi. 
20 Nov1·111- ' 

bre. loanneş, Dei grada rex Hungnrie, Dalmacie, Croacie, et cetera. 

Ciceu, 
15:18, 

6 Uecem­
hre. 

Ciceu, 

Cornmissio propria domini regis. 

Pn1uens et circumspecte, fidelis nobis dilecte. Volumus et tibi cornmit.timus 
ul Lucam illum ivloldavum, qui mmc detentus apud te eşt, !ibernm dimittere 
resque omnes l\foldaviensfum, que apud clves tuos essent, de c1uibus iUi bonum 
testimonium facere poternnt, eisdem restitui facere debeas. Secus ne fecei-is. Ex 
civi tate nostra cibiniensi, secundo die festi Beate ElisalDeth Vidlue, mrno Domini 
millesimo quingentesimo tri.cesimo octavo. 

[V9:] Prudenti et ciKcumspecto Thome Zewch, iudici civitatis nostre bis­
triciensis, fideli nobfs dilecto. 

(Bistriţa, Arcbiva Oraşului.) 

DCCXXII. 
Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, în afacerea tui vVoltgang Forster. 

Nos, Petrus, Dei grada vVayvoda ac heres, dominus regni. moldaviensis, signi­
ficamus tenore presencium quomodo iam his retro ante [ =retrnactisJ scculis contigernt 
quondarn Prnvidum \\Tolgangum Forzter, concivem bistridensem, sese conlulisse în 
nostram presenciam, Moldavie, sua negocia perficiendum; nonnulli autem sinistri 
fautores, tempore sue presencie accedentes ad nos, ut qui hec verba dicentes in­
tellexisse ac audivisse ex ore providi Thome Woldorffer, protum: iudicis civitatis 
bistridensics, pret:atum vVolgangum omni iusta sentencia esse reum mortis, quon iam 
csset proditor noster. Haque, ignornmus quo spiritu ducti, fedmus, ex furore, predicti 
caput (com)pleetiL. Inter cetera contigernt prenominatum Thomum ad nostram pre­
senciam optasse: utqui, stupefactus per verba nomrnllorum hominum multiloquacium, 
recusaverat acl nostram presenciam venire, se sepius nos molestans l,=ne sepius 
nos molJestet] sue contumacie erga nos. Ubi autem hec vidissemus, concesseramus 
ac dederamus literns nostras ob petita et optata relicte quondam \,Volgangj quo­
modo predictus Thomas fuisset ac esset actor et in cal!lsa prenomlnati mortis. Tamen, 
post ternporn elapsa contingentarurn rerum, a nonnullis fide dignis homin,ibus cogno­
vimus et intelleximus Providum Thomam nullo modo ac racione fuisse causa mortis 
Providi quondam \i\/ olgangi. Datum ex Cycho, Divi Nicolai, anno Salutis 1638 1• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCXXIII. 
Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre arestarea lui Ioan Dic1cul, 

1538, LrEtdătorul său. 
15 Decern-

bre. Salutem et am1c1ciam. Prudens et circumspecte vir, nobisque dilecte , Srg­
nificamus vobis quod proditor iUe noster Ioannes Literatus incarcerntus est. Pro­
inele predpimus ct committimus tibi, statim visis literis nostris, uxorem suam ac 
famulos ac famulas et res nostras quam plurimas (nostras), ap.ud eam existentes, 
reserventur, et ne unus ex eis aufugiat; si vero abiernnt, statim perquiri faciat 
eam et famulos et totas res, sintque in custodia quoadusque a Regia Maiestate, 
domino nostro Clementissimo, aliam informadonem habueris; et ne in indigna-

1 V. mai sus, la datele de 9 şi 18 Octombre 1536. 
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cionem RGgie _ Maiestat_is eadem incidat. Et secus facere nullo modo presumas. Ex 
Cicho, clie dom inico post festum Lucie, anno 1538 1• , 

Petrzis, VVayvoda moldaviensis. 

l Vo:] ?rudentm et circumspecto Tome Peflioni, imiici histriciensi, amico 
nohis dilecto. 

(Bistriţa, Archiv,1 Ornşului.) 

DCCXXIV. 

383 

. loan, diacul lui Petru-Vodă, îşi dă mărturia în afacerea vVolfgang Forster. [Ciceu\1, 

Ego, Ioanes Literatus, secretarius Spectabilis ac Magnifici domini domini 22 ~~:~m-
Petri W.iyvocle terre moldaviensis, fateor et 1'ecognosco per presentes quod, dun1 bre. 

ad anime mee salute1~ per ·ckcumspectum Thomam Woldorffer, iudicern civitaUs 
bistriciensis, multis co1:am testibus intei-rogatus fuissem, ut iuxta Dei omnipotentis 
vedtatem, iustum verumque absque alicuius persone respectum dicerem, an ali­
quando i-pse Thomas prefatus vei scripsisset aut nunciasset domino Spectabili Petro 
vVayvode moldaviensi, -domino meo Graciosissimo, ut ipse Circumspecto quondam 
\!Volgango Vorster, civi bistriciensi, nocere deberet aut eundem interficeret necne,-
ideo, sicut ibi aperte fassus sum, presentibus quoque pro ubedus testimonium 
recognosco quod prenominalus Circumspectus Thomas nihil unquam domino meo 
Gradosissimo nunduvi,t, sed neque iotam unam scripsit de predicto negocio el de 
lesione aut interfeccione ipsius quondam \V-olgangi Vorster scitu meo aut intel-
lectu. Etsi in meis necessitatibus, in quibus nune sum, innocens hominibus, Deo 
sancto culpabi:lem autem me offero, ac, si ducerer in forum occidi, ab una parte 
viderem angelurn sanctum, ab altera vero parte angelum malignum, ut qui pro 
vero aut me11dacio me abduc.eret, secus fateri non possem. Hoc tamen addito ut, 
dum dorninus meus Grnciosissimus, ad multorum cmulorum ipsius Thome vVol­
dorffer suggestionelm], erga ip5um male esset affectus, omnibus quesitis formis ac 
irnodis quibus e rned.io tolli posset, medio mandata domini mei Graciosissimi per 
Mathiam \Vyzternik sum iussus scribere, non dam, sed palam, Jiteras quasdam 
sonantes quasi idem Circumspectus Thomas aliquando in morte Cfrcumspecti \,Vul-
gangi \Vorster culpabilis exstitisset exque persuasione ipsius. Quod tamen non 
intellexi factum fuisse, nec fuit interfeccio Wolgangi prefati in causa Thomas 
vVoldorffer; verum quidem litere scripte eraot per me, ac tandem per dominum 
cancellarium sigHfate et consignate, ut adversarii Thorne eo facilius erga ipsum 
Thomam agere possent. Quoniam protunc et dominus rneus Graciosissimus predictum 
Thomam, propter contumaciam suam e,t inobedienciam quam erga domim1m osten-
deba,t, m oi·te qucsierat; ideo ex suasione prefati Mathie \,Vyztemik dorninus meus 
Cfomentissimus ilJas litcras scribi fecernt ut que sonabant in pemiciem prefoti 
Thome WoMorffer. In cuius rei signum hasce meas !i,teras recognicionales duxi 
concedendas. Datum dominica proxima ante Natalis Christi, mUlesimo quingente-
simo bicesimo octavo. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.} 

DC.CXXV. 
Ioan Zalanchy cf'itrn Bis,triţeni, despre cearta dintre Petru-Vodă şi diacul Ung·uraş, 

S[lll Ioan. I .'i:19, 
24 Ianna r. 

Prudens et circumspecte domine et tan{1uam pater carissime. Sah1tem, et 
novllls unnus, quem maximus Deus V estre Domin.acioni attingere -cum novo suo 

1 V. Documentele Bistriţei~ I, pp. xxxm-1v, 
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officiolatu concessit, eidem sit bene prosperatus. Vestra Domina.do intelligit, aperte 
lluoque intellexit quomodo negocium loannis Literali cum suo domino versetur. 
Jnsuper promissio invencionis rerum illarum nuper per nos non repertarum ,tali 
modo se hnbet ut et prius. Novi.ter (adJ illa reperienda iter fecimus, sed frustra labo• 
ravimus. Scit igitur Vestra Dom[nacio ut bona sua erant de mandato Regre Ma,ies­
tatis vestre custodie coi:nmissa per me; quas noviter rnrsum de spedali commis­
sione Maiestatis Sue Vestre Dominacioni scr,ibo ut ne dissipentur, sed in bona 
custodia V estre Dominacionis conserventur, nisi cum ego vei litere mee V estre 
Dominacionl comparuerint; alioquin nuHatenus ne ad li teras Ioannis Literati vei 
aliorum scripta, aut verba ex iUis ubinam dissipentur. Habeo ego namque hec 
V estre Dominacioni rescribere in mandatis: Baria I farniliarem lomrnis Literali 
per manus alicuius fidi vestri hominis huc ad dominum Paulum Bank, ad castrum 
istum Balwanyos, mittatis, per quem volumus habere experienciam aliquam de 
illis rebus non inventis; quem Baria rursum per vestrum hominem ad vos mit­
lere volumus. Quem bene vaiere opto. Ex Balw&nyos, feria sexta in profesto 
Beati Pauli, anno 11539. Vestre Carissirne Paternitatis 

Ioannes Zalanchy, cito, manu propria. 

l Vo:] Prudenli et circumspecto domino Thome Zwch, iudid regalis civi­
latis bistriciensis, el cetera, tanquam patri carissimo. 

(Bistriţa, Archiva Ora~ului.) 

DCCXXVI. 
Turda, Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre cazul lui \Volfgang Forster. 
1~~ · lT Nos, Petrus, Oei gracia \v ayvoda moldavus, fateor et recognosco per pre-29 Innuar. 

sentes quod, quando mors \Vlpangi, civis bistridensis, în Moldavia per nos "incidil, 
non admonicione aut traclicione alicuius, quos, ut audimus, ut inserere velint, pre­
sertim Thomarn Zewd11 civern bistriciensem, cuius admonicione et tradicione hoc 
noslrum factum accidisse indicant et dicunt. Nam nos. hoc quod fecimus, ex pro­
prio arbitrio nostro fecimus, non ad ullomm interpelacionem. Propterea per 
has literas nostras proprias omnes homines et cives bistricienses, ac presertim 
Thomam Zewch, exceptos esse volumus et per presentes exceprmus, et hnmunes 
esse fatemur, harum vigore et testimonio Hterarum nostrarum me~Uante. Datum 
Thorde, feria quarta prox·ma post festum Beati Pauli Apostoli Conversionis, anno 
Domini ·1539.